
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

43. Jahrgang – 05. Januar 2015 – Nr. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Beitragsordnung 
der Studierendenschaft der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

(BO) 
vom 05. Januar 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herausgeber: Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
Redaktion: Dezernat I, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo 



2  

Satzung zur Änderung der Beitragsordnung 
der Studierendenschaft der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

(BO) 
vom 05. Januar 2015 

 
 
 
Aufgrund des § 57 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschule des Landes Nord- 
rhein-Westfalen (Hochschulgesetz–HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW S. 
543) und des § 1 Absatz 3 Buchst. c) der Satzung der Studierendenschaft der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe vom 21. Oktober 2011 (Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe 2011/Nr. 27) hat das Studierendenparlament der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe die folgende Satzung erlassen: 

 
Artikel I 

 
Die  Beitragsordnung der  Studierendenschaft  der  Hochschule  Ostwestfalen-
Lippe  i n der Fassung der Bekanntmachung vom 04. Dezember 2013 
(Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 2013/Nr. 57) wird wie folgt 
geändert: 

 
1. 
§ 5 erhält folgende Fassung: 

 
§ 5 Höhe des Beitrages 

 
(1) Der allgemeine Beitrag wird für jedes Studienhalbjahr auf 15,00 € festgesetzt. 

 
(2) Zusätzlich werden von den Studierenden unter Berücksichtigung ihres Standorts 
folgende Mobilitätsbeiträge erhoben: 

 
Studierende am Standort Höxter: 
160,00 € 
Studierende am Standort Detmold: 
160,00 € 
Studierende am Standort Lemgo: 
160,00 € 
Studierende am Studienort Warburg: 
160,00 € 

 
Diese Mobilitätsbeiträge setzen sich jeweils wie folgt zusammen: 

 
a) dem Anteil für das NRW-Semesterticket in Höhe von 
48,10 € im Sommersemester 2015 
48,10 € im Wintersemester 2015/2016 

 
b) dem Anteil für das regionale Semesterticket im Übrigen. 

 
Diese Mobilitätsbeiträge sind für das Semesterticket (regionales Semesterticket und 
NRW-Semesterticket) zu verwenden; eventuelle Überschüsse   sind in den Folge- 
semestern zu verwenden. 



3  

Artikel II 
 
Diese  Satzung  wird  im Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
veröffentlicht. Die in § 5 Abs. 2 genannten Beiträge gelten für alle Studierenden ab 
Sommersemester 2015. 

 
Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule 
Ostwestfalen-Lippe   am 1 0. Dezember 2014 und   auf   Grund   des   Beschlusses 
des  Studierendenparlaments vom  13. Oktober 2014 ausgefertigt. 

 
 
 
 
Lemgo, den 0 5 . Januar 2015 

 

 
 
 
 
 

Der Vorsitzende 
 

des Studierendenparlaments 
 

der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
 

 
 
 
 

Willi Hilbert 


